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^CK', Erster praktischer
'vj* Maschinenkurs gestartet
Unter dem Patronat von Lohnunternehmer Schweiz wurde im Kurszentrum Riniken
in diesen Tagen der erste Maschinenkurs für Traktorführer und Maschinisten gestartet.

Der Kurs ist darauf ausgerichtet, Angestellte in Lohnunternehmen besser mit der
Funktionsweise, Bedienung und dem Unterhalt der Maschinen vertraut zu machen.
Die vertiefte Ausbildung, verteilt auf zwei Blöcke von je vierzehn Tagen, hat vor allem

einen praktischen Ansatz und wird zum Teil im Kurszentrum Riniken und zum Teil vor
Ort bei in den Kurs engagierten Lohnunternehmen durchgeführt. Bei den Kurszielen

geht es darum, die Kandidaten zu befähigen, die Maschinen korrekt auf den Saisoneinsatz

vorzubereiten und die Dienstleistungen gemäss Planung und den Vorschriften
der Maschinenhersteller auszuführen. Die Arbeitssicherheit und das korrekte Verhalten

im Strassenverkehr sind ebenfalls Teil des Kurses.

Der Kurs umfasst stichwortartig folgende Themen: Hydraulik, Elektronik, Dieselmotor,

Fahrzeugelektrik, Fahrwerkstechnik, Getriebetechnik, Anhängesysteme, Material-

und Schmiermittelkenntnisse, Flurförderfahrzeuge und praktischer Maschineneinsatz.

Dezentrale

Durchführung des

Maschinenkurses:
Lohnunternehmer
vermitteln Erfahrungen

und Know-how
aus ihren Spezialgebieten.

Bestellformular/Berufsbekleidung
Kinder-Kombi, 100% Baumwolle
blau-rot kombiniert

Alter
Grösse

2

92
3

98
4

104
6

116

8

128

10

140
12

152
14

164

CHF 38.- 43- 48.-
Anzahl

CHF 38.- 43.-
Anzahl

Kombi, rot, CHF 78 - Grösse 44 46 48 50 52 54 56 58

75% Baumwolle, 25% Polyester Anzahl

Latzhose, rot, CHF 58- Grösse 44 46 48 50 52 54 56 58

75% Baumwolle, 25% Polyester Anzahl

T-Shirt,grau meliert, CHF 18- Grösse S M L XL

100% Baumwolle Anzahl

Unsere Preise verstehen sich ohne Versandkosten. Zahlung 30 Tage netto.

Name

Adresse

Einsenden an SVLT, Postfach, 5223 Riniken, Fax 056 441 67 31
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Themen:

LT extra
Kartoffellegetechnik: Systeme und

Bestellverfahren

Feldtechnik
Wiesenpflege und Verbesserung:

Geräteeinsatz und Übersaaten

Rundballenpresssysteme im Detail erklärt

Hoftechnik
Klauenstände für die Milchvieh- oder

Mutterkuhhaltung
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Espace Media AG

Fachmedien Agrar
3001 Bern

Telefon 031 330 30 17

Fax 031 330 30 57
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Impressum mmSMm
72. Jahrgang

Herausgeber
Schweizerischer Verband für Landtechnik
(SVLT), Willi von Atzigen, Direktor

Redaktion
Ueli Zweifel: red@agrartechnik.ch
Gaël Monnerat: g.monnerat@agrartechnik.ch

Mitglieder- und Abodienste, Mutationen
Postfach, 5223 Riniken
Tel. 056 441 20 22, Fax 056 441 67 31

Internet: www.agrartechnik.ch

Inserate
Espace Media AG, Fachmedien Agrar
Dammweg 9, Postfach, CH-3001 Bern

Barbara Gusset, Tel. 031 330 30 17

Fax 031 330 30 57

E-Mail: inserate@agripub.ch, www.agripub.ch

Anzeigenverkauf
Roland Kirchhofer, Tel. 056 664 78 22
E-Mail: roland.kirchhofer@agripub.ch
Daniel Sempach, Tel. 034 415 10 41

E-Mail: daniel.sempach@agripub.ch
Daniel Banga.Tel. 031 33037 54
E-Mail: daniel.banga@agripub.ch

Anzeigentarif
Es gilt Tarif 2010
Kombinationsrabatt: 25% bei gleichzeitigem
Erscheinen in «Technique Agricole»

Druck und Spedition
Stämpfli Publikationen AG
Wölflistrasse 1,3001 Bern

Produktionskoordination
Roberto Bruno

Erscheinungsweise
11-mal jährlich

Abonnementspreise
Inland: jährlich CHF107-(inkl. 2,3% MwSt.)

SVLT-Mitglieder gratis.
Ausland: CHF 133-, 82.-

Nr. 3/2010 erscheint
am 11. März 2010

Anzeigenschluss: 19. Februar 2010


	Impressum

